
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Abril de 2020

PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO EXTRA

Edição Extra

Governadoria do Estado

Decretos

RESUMO DOS ATOS 
ASSINADOS PELO 
GOVERNADOR

DECRETO Nº 0475-S, DE 
08.04.2020.

Nomear JORGE TEIXEIRA 
E SILVA NETO para exercer 
o cargo de provimento em 
comissão de Diretor Financeiro 
da Fundação Estadual de 
Inovação em Saúde - iNOVA 
Capixaba, vinculada à 
Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

Protocolo 576493

DECRETO N° 0476-S, DE 
08.04.2020.

NOMEAR, de acordo com 
o Art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 46, de 31 
de janeiro de 1994, FÁBIO 
RENATO DE SOUZA DIEHL, 
para exercer o cargo de 
provimento em comissão de 
Diretor Administrativo Hospital 
A, ref. QCE-02, do Hospital 
Antonio Bezerra de Faria, da 
Secretaria de Estado da Saúde.

Protocolo 576495

DECRETO N° 0477-S, DE 
08.04.2020.

NOMEAR, de acordo com 
o Art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 46, de 31 
de janeiro de 1994, MARCELA 
GONÇALVES MURAD, para 
exercer o cargo de provimento 
em comissão de Coordenador 
Geral do Hemocentro - Vitória, 
ref. QCE-03, da Secretaria de 
Estado da Saúde.

Protocolo 576500

DECRETO N° 0478-S, DE 
08.04.2020.

NOMEAR, de acordo com 
o Art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 46, de 31 de 
janeiro de 1994, JOÃO LUIZ 
TRINDADE DORNELLES, para 
exercer o cargo de provimento 
em comissão de Diretor Geral 
Hospital A, ref. QCE-01, do 
Hospital Antonio Bezerra de 
Faria, da Secretaria de Estado 
da Saúde.

Protocolo 576501

DECRETO N° 0479-S, DE 
08.04.2020.

Exonerar JORGE TEIXEIRA 
E SILVA NETO do cargo 
de Diretor Administrativo 
Financeiro e de Recursos 
Humanos, do Departamento 
Estadual de Trânsito - 
DETRAN/ES.

Protocolo 576504

DECRETO N° 0480-S, DE 
08.04.2020.

Nomear VINICIUS XAVIER 
TEIXEIRA para exercer cargo 
de Diretor Administrativo 
Financeiro e de Recursos 
Humanos, do Departamento 
Estadual de Trânsito - 
DETRAN/ES.

Protocolo 576509

DECRETO N° 0481-S, DE 
08.04.2020.

Exonerar VINICIUS XAVIER 
TEIXEIRA do cargo de 
provimento em comissão 
de Subsecretário de Estado 
de Gestão Administrativa, 
da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa 
Social - SESP.

Protocolo 576519

DECRETO N° 0482-S, DE 
08.04.2020.

Nomear REINALDO 
BREZINSKI NUNES para 
exercer o cargo de provimento 
em comissão de Subsecretário 
de Estado de Gestão 
Estratégica, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e 
Defesa Social - SESP.

Protocolo 576524

DECRETO N° 0483-S, DE 
08.04.2020.

NOMEAR, nos termos do 
art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, LÍVIA SILVA 
DUARTE, para exercer o cargo 
de provimento em comissão 
de Assessor Especial Nível IV, 
Ref. QCE-03, da Secretaria de 
Estado da Educação - SEDU.

Protocolo 576529

DECRETO N° 0484-S, DE 
08.04.2020.

NOMEAR, de acordo com o 
artigo 12, inciso II, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, MARIA 
BEATRIZ CONTE para exercer 
o cargo de provimento em 
comissão de Chefe de Grupo 
de Recursos Humanos, Ref. 
QCE-05, da Secretaria de 
Estado do Governo - SEG.

Protocolo 576530

DECRETO N° 0485-S, DE 
08.04.2020.

NOMEAR, de acordo com o 
artigo 12, inciso II, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, WALDIR 
CORTES DOS SANTOS, para 
exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor 
Especial Nível II, Ref. QCE-05, 
da Secretaria de Estado do 
Governo - SEG.

Protocolo 576533

DECRETO N° 0486-S, DE 
08.04.2020.

Exonerar, a pedido, 
MICHELINE CORDEIRO 
DAMAZIO SIQUEIRA do 
cargo de Ouvidor, Ref. ARS-
01, da Agência de Regulação 
de Serviços Públicos - ARSP, a 
contar de 01 de abril de 2020.

Protocolo 576586

DECRETO N° 0487-S, DE 
08.04.2020.

Nomear JACKELINE 
GONÇALVES PEREIRA 
CALMON para exercer o 
cargo de Ouvidor, Ref. ARS-
01, da Agência de Regulação 
de Serviços Públicos - ARSP, a 
contar de 01 de abril de 2020.

Protocolo 576589

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -

PORTARIA Nº 015-S, DE 08 
DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DO GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o 
Artigo 65, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 
1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do art. 

61, § 2º, alínea “a”, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, MARIA 
BEATRIZ CONTE, do cargo 
de provimento em comissão 
de Assessor Especial Nível II, 
Ref. QCE-05, da Secretaria de 
Estado do Governo - SEG.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado do 
Governo

Protocolo 576539

PORTARIA Nº 016-S, DE 08 
DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DO GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o 
Artigo 65, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 
1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do art. 
61, § 2º, alínea “a”, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, WALDIR 
CORTES DOS SANTOS, do 
cargo de provimento em 
comissão de Motorista de 
Gabinete IV, Ref. QCE-05, 
da Secretaria de Estado do 
Governo - SEG.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado do 
Governo

Protocolo 576541

ORDEM DE SERVIÇO Nº 016, 
DE 08 DE ABRIL DE 2020.

O SUBSECRETÁRIO DE 
ESTADO DO GOVERNO 
PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, no uso 
da delegação de competência 
atribuída pela Portaria nº 
06, de 14/01/2019, alterada 
pela Portaria 023-S, de 
15/02/2019,

RESOLVE:

CESSAR OS EFEITOS da 
Ordem de Serviço nº 014, 
de 02/04/2020, publicada no 
Diário Oficial de 03/04/2020.

RICARDO CLAUDINO 
PESSANHA
Subsecretário de Estado 
do Governo para Assuntos 
Administrativos

Protocolo 576543

livia
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-04-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




